

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210520017

Prefeitura Municipal de Aurora do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA KEILLANE BARBOSA DE SOUSA

OK

PROponente :

NOME: VIRTUAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

ENDEREÇO : AV. BERBALDO SAYAO 425, LOJA 13 ESTAÇÃO RODOVIARIA

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Mãe do Rio - PA

CNPJ : 25.117.795/0001-43

O município de Aurora do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preçitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Aurora do Pará.

Aurora do Pará, 20 de Maio de 2021

MARIA KEILLANE BARBOSA DE SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
71537	BORRACHA BICOLOR		125.000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação : AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA, SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACCELERADOR E ESSENCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VIRGULA TRES) MM, DE BOM QUALIDADE, CX COM 40 UNIDADE						
71845	BORRACHA BRANCA		150.000	CAIXA	29,900	4784,00

Sheet1

Especificação : NAO TOXICO, LAVAVEL, INODORO E NAO RESSECA - 18ML CX C 12 UNIDADES					
71900	EVA (CORES VARIADAS)		880.000	PACOTE	0,000
Especificação : EVA CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 600X400X2MM, PACOTE COM 10 UNIDADES					
71902	ENVELOPE AMARELO, TAMANHO PEQUENO		3650.000	UNIDADE	0,000
Especificação : MEDINDO 185X248MM, SEM TIMBRE, PACOTE COM 100 UNIDADES					
71904	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO		4650.000	UNIDADE	0,000
Especificação : MEDINDO 114X229MM, 80G, SEM TIMBRE, TAMANHO OFICIO					
72005	ENVELOPE PAPEL, AMARELO DURO		4650.000	UNIDADE	3,000
Especificação : MEDINDO 24,2 X 33,6CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4					
72006	ENVELOPE PARA COXITE		4200.000	UNIDADE	0,000
Especificação : MEDINDO 114X163MM, SEM TIMBRE					
72007	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO		27.000	CAIXA	4,800
Especificação : COM LÂMINA INOXIDÁVEL, ESTREITA, MEDINDO 9CMX9CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES					
72008	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA		40.000	CAIXA	0,000
Especificação : DIMENSÕES 84,97 X 101,6MM, EM CADA CAIXA COM 100 FOLHAS					
73414	EXTRATOR DE GRAMPO		160.000	UNIDADE	6,900
72031	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO		830.000	ROLO	0,000
Especificação : 100% ALGODÃO, MEDINDO 184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU					
72032	FITA ADESIVA		1050.000	UNIDADE	0,000
Especificação : TRANSPARENTE, TAMANHO 48MMX50MM					
72033	FITA ADESIVA 2		850.000	UNIDADE	0,000
Especificação : EM MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADAMENTE DE 12MM					
72042	FITA ADESIVA 3		850.000	UNIDADE	0,000
Especificação : GOMADA, TAMANHO 48MMX50MM					
72046	FITA CREPE		2350.000	UNIDADE	0,000
Especificação : PARA USOS GERAIS SEM RESÍDUOS QUÍMICOS, COMPOSIÇÃO COM 48MMX50MM					
72047	FITA DUPLA FACE		600.000	PACOTE	0,000
Especificação : FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12mmX30m, PACOTE COM 6 UNIDADES					
72048	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO		1470.000	UNIDADE	0,000
Especificação : COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAS E GRAMPEAR CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75GM2 (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 260.					
72050	GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO		520.000	UNIDADE	0,000

Sheet I

Especificação : P/ GRAMPOS 266, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FABRICAÇÃO BRASILEIRA

72068	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 100x8	520.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA					
72061	GRAMPO ENCADEENADOR TRILHO DE PLÁSTICO	70.000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação : TIPO MACHO-FÊMEA CAIXA 050 UNIDADES					
72064	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	70.000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO MEDIDA 100x8 - QUANTIDADE 3.500 GRAMPOS					
72063	GRAMPO ENCADEENADOR TRILHO METÁLICO	70.000	CAIXA	6,900	453,00
Especificação : 60MM CX C 50 UNIDADES					
72067	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANO 266 MM	2270.000	CAIXA	7,900	17533,00
Especificação : CAPAC. P/25 FOLHAS CX 5.000 GRAMPOS					
72070	ISOFOR (10MM)	2100.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : PLACA COM 100x30cm Espessura: 10mm					
72073	ISOFOR (15MM)	2100.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : PLACA COM 100x30cm Espessura: 10mm					
72080	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES	2530.000	CAIXA	14,000	35420,00
Especificação : IDEIAS PARA O USO ESCOLAR, FACES DE APONTAR, MAÍSCOS AO PINTAR E TEM. ÓTIMA TRANSFERÊNCIA PARA O PAPEL. POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 21,5X9,2X1,3CM					
72082	LAPIS DE GRANTITE PRETO Nº 02 NACIONAL	740.000	CAIXA	129,000	95460,00
Especificação : C/GRPO DE MADEIRA MACÍÇA, ROLÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO IMETRO-CX C/ 144 UNIDADES					
72084	LUGAB ELÁSTICA GROSSA	250.000	CAIXA	0,000	0,00
Especificação : EM LÁTEX Nº 18, COM 100G CX COM 30 UNID					
72086	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE	340.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : 75GRAMAS M², 160 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.					
72090	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE 2	310.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : 75GRAMAS M², 200 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.					
72091	LIVRO DE PONTO	310.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA NO FORMATO 151MM X 216MM COM ENCADEENAMENTO COSTURADA.					
72093	LIVRO DE PROTOCOLO	270.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : EM PAPEL OFF-SER., 100 FOLHAS, 200MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.					
72100	MARCADOR DE PAGINA FLAG ADESIVO	50.000	UNIDADE	0,000	0,00

Sheet1

Especificação: RESPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 74x93 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FOLHAS COLORIDAS, DIVIDIDOS EM 8 CORES, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS, CARTELA COM 5 PLAS, CONTENDO 25 FOLHAS CADA.

72116	PAPEL 40 QUILÔ				1850.000	FOLHA	0,000		0,00
Especificação: COM DIMENSÕES 80x90cm CORES VARIADAS									
72119	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO				330.000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação: COM DIMENSÕES 210x297mm/750mm, RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS									
72120	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4				400.000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação: COM DIMENSÕES 210x297mm/750mm, RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS									
72121	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFÍCIO				330.000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação: COM DIMENSÕES 210x330mm/750mm, RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS									
72122	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFÍCIO				300.000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação: COM DIMENSÕES 210x330mm/750mm, RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS									
72123	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM				1030.000	PACOTE	0,000		0,00
Especificação: FORMATO 200x300mm/PAPEL ALMAÇO A4 50G LPAUTA E MARGEM PC COM 200 FL.									
72124	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE				50.000	ROLO	0,000		0,00
Especificação: DIMENSÕES 45MM X 25M									
72125	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)				2500.000	FOLHA	0,000		0,00
Especificação: POSSUI UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA COM DIMENSÕES 40x60 cm									
72126	PAPEL CANSON GRAMATURA 600G/500				500.000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação:									
72127	PAPEL CARBONO PRETO				50.000	CAIXA	58,000		2850,00
Especificação: COM 100 FLS, FORMATO A4 (21 x 29,7 cm)									
72128	PAPEL CARBONO AZUL				50.000	CAIXA	59,000		2850,00
Especificação: COM 100 FLS, FORMATO A4 (21 x 29,7 cm)									
72129	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)				850.000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação: PAPEL CARMIM 40x80cm 100G VARIAS CORES									
72130	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)				860.000	UNIDADE	3,000		2850,00
Especificação: PAPEL CARTÃO 50x70cm 240G VARIAS CORES									
72131	PAPEL CASCA DE OVO				750.000	PACOTE	10,000		0,00
Especificação: DIMENSÕES 210x297mm 180G PACOTE COM 50 FOLHAS									
72132	PAPEL CELOFANE				1000.000	FOLHA	0,000		0,00
Especificação: COM DIMENSÕES 85x110cm									

Sheet1

72133	PAPEL COUCHÉ		1500,000	PACOTE	0,000		0,00
Especificação : FORMATO A4 (21x29,7cm) 120G. PACOTE COM 75 FOLHAS							
72134	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)		1050,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : COM DIMENSÕES 0,48x2,00m							
72135	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 01 VIA		170,000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação : CX C/ 1.000 FLS							
72136	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 02 VIAS		170,000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação : CX C/ 1.000 FLS							
72137	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 03 VIAS		170,000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação : CX C/ 1.000 FLS							
72141	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)		800,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : DIMENSÕES 45x25cm							
72143	PAPEL LEMBRETE GRANDE		40,000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação : DIMENSÕES 86x6x60mm - COM 50 FOLHAS							
72145	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS		1700,000	PACOTE	0,000		0,00
Especificação : DE ALTA RESOLUÇÃO E A PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA TAMANHO A4 210x297MM, 120G PACOTE COM 20 FOLHAS							
72147	PAPEL SEDA		1500,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : DIMENSÕES 48x60cm							
72148	PAPEL SULFITE A4		1300,000	PACOTE	0,000		0,00
Especificação : PACOTE COM 100 FOLHAS							
72149	PAPEL VERDE (BRANCO)		1500,000	PACOTE	0,000		0,00
Especificação : DIMENSÕES A4 210x297mm 180G PACOTE COM 50 folhas							
72150	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO ESTREITO)		570,000	PACOTE	70,000		36800,00
Especificação : PCT C/04 UNIDS							
72151	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO LARGO)		570,000	PACOTE	0,000		0,00
Especificação : PCT C/04 UNIDS							
72152	PASTA AROQUIVO, TIPO A-Z		1670,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : BASE PLÁSTICA MEDINDO 15CMx25CM COM FILTRO MACIO ACOMPANHADO DE 1 REPL SUBSTITUIVEL							
72153	PASTA A-Z PEQUENA		1600,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : PASTA REGISTRO A-Z 250x70mm							
72154	PASTA CANALETA		1500,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : CANALETA A4 TRANSPARENTE OFFICE MATERIAL POLIPROPILENO MEDIDA: 310x220x30 MM							
72155	PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM		1600,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : PASTA COM FERRAGEM 280 GRAMAS							

Sheet1

72166	PASTA DE PLÁSTICO, TIPO CATALAGO				1550,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : COR PRETA, DIMENSÕES 260X330MM, COM 10 PLÁSTICOS DE 04 Furos e PRENEDORES INTERNOS TIPO GRAMPO									
72167	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO				4150,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: 235 X 325 MM,									
72168	PASTA EM PLÁSTICO				6000,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : C/ ELÁSTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM									
72169	PASTA SANFONADA, A-4				1500,000	UNIDADE	0,000		117000,00
Especificação : GRANDE DIMENSÕES 260X360 COM 31 DIVISÕES TRANSPARENTE									
72169	PASTA EM PVC TRANSPARENTE				3050,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO (230MM X 350MM)									
72169	PASTA PLÁSTICA				4200,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, POT COM 10 UNIDADES									
72169	PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO				2000,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT POSSUÍ FISTAS LATERAIS EM PLÁSTICO, IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, DIMENSÕES DO PRODUTO: 23X36CM									
72169	PERFURADOR DE PAPEL				225,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : EM METAL, PINTADO, 3 Furos REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS									
72169	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)				140,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : EM METAL, PINTADO, 2 Furos REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 50 FLS									
72169	PINCEL ATÔMICO (AZUL)				505,000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação : PINCEL ATÔMICO AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL									
72167	PINCEL ATÔMICO (PRETO)				508,000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação : PINCEL ATÔMICO PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL									
72168	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)				305,000	CAIXA	0,000		0,00
Especificação : PINCEL ATÔMICO VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL									
72169	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNETICO				2513,000	UNIDADE	0,000		0,00
Especificação : MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL, PONTA ACRILICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES									
72170	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM GRANDE)				1000,000	UNIDADE	0,000		0,00

Sheet1

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTENCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11MM DE DIÂMETRO					
72171	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)		1010.000	UNIDADE	0,000
Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA POSSUI POTENCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7MM DE DIÂMETRO					
72172	PORTA CANETA		55.000	UNIDADE	0,000
Especificação: EM ACRILICO					
72173	PORTA TREGO		65.000	UNIDADE	0,000
Especificação: PORTA LIPSCLIPS EMBRETE FUME INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA.					
72174	PRANCHETA EM ACRILICO		570.000	UNIDADE	30,000
Especificação: PRANCHETA CONFECIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRILICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4MM DE ESPESURA, POSSUI PEGADOR PLÁSTICO					
72175	QUADRO BRANCO		640.000	UNIDADE	0,000
Especificação: MATERIAL FOAMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL, MOLDEADA DE ALUMINIO, COR MOLDEADA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20M, FIXAÇÃO PARDE ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO					
72176	REABASTECEADOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL		220.000	UNIDADE	0,000
Especificação: DESCRIÇÃO 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS					
72178	REABASTECEADOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA		300.000	UNIDADE	0,000
Especificação: DESCRIÇÃO 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS					
72179	REBITE		600.000	CAIXA	0,000
Especificação: EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL COM 100 UNID.					
72180	REGUA ACRILICA, PARA USO ESCOLAR		920.000	UNIDADE	0,000
Especificação: MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE					
72181	TESOURA MULTUISO		750.000	UNIDADE	0,000
Especificação: CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL					
72182	TESOURA PEQUENA SEM PONTA		630.000	UNIDADE	0,000
Especificação: TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA PARA CORTE DE PAPEL					
72183	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL		40.000	UNIDADE	0,000
Especificação: TINTA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40ml					
72226	COOLER UNIVERSAL INTEL E AMD ALUMINIO		10.000	UNIDADE	00,000
Especificação: BENS DE CONSUMO					

Sheet1

72089	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM		2000.000	CAIXA	200.000	\$38000,00
Especificação: Acabado, alta brilho, formato A - 4, gramatura 75 g/m². Envoltório: em material impermeável, contra umidade, com 01 (um) resma (quinhentas folhas) contendo a marca do fabricante, caixa contendo 10 resmas com 500 folhas						
72090	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA 2		10.000	CAIXA	0.000	0,00
Especificação: DIMENSÕES 12,7MM 44,45MM EM CADA CAIXA COM 100 FLS						
72091	GUIHOTINA		6.000	UNIDADE	0.000	0,00
Especificação: CORTADOR DE PAPEL A4 APROXIMADAMENTE DE 30CM A 40CM						
72094	MAPA DA ILHA DO MARAJO		6.000	UNIDADE	0.000	0,00
Especificação: MEDINDO 117X89cm						
72100	MAPA DE BREVES		6.000	UNIDADE	0.000	0,00
Especificação: MEDINDO 117X89cm						
72101	MAPA DO BRASIL		20.000	UNIDADE	0.000	0,00
Especificação: MEDINDO 117X89cm						
72103	MAPA DO ESTADO DO PARA		20.000	UNIDADE	0.000	0,00
Especificação: MEDINDO 117X89cm						
72105	MAPA MUNDO		20.000	UNIDADE	0.000	0,00
Especificação: MAPA MUNDO						
72139	PAPEL LAB 2 P/ CONTRA-CHEQUE		10.000	CAIXA	0.000	0,00
Especificação: DIMENSÕES 210mm X 5 1/2", PAPEL 95G 1º E 2º VAS.						
72146	PAPEL QUADRICULADO		600.000	CAIXA	0.000	0,00
Especificação: DIMENSÕES 310x297 mm² CX COM 08 RESMAS						
					Total:	1597505,60
Condições de pagamento:						
Prazo de entrega:						
Validade da proposta:						
Valor por extenso:						

Data:

Carimbo e assinatura: _____

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20210520001	
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará	
RESPONSÁVEL:	
NOME: MARIA KEILANE BARBOSA DE SOUSA	
PROPONENTE:	
NOME: SOUZA E FONSECA. CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	
ENDEREÇO: AV G - S/N	
BAIRRO: SALLES JARDINS CIDADE: Castanhal - PA	
CNPJ: 37.251.510/0001-41	

O município de Aurora do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Aurora do Pará.

Aurora	do	Pará,	20	de	Mai	do	2021
MARIA Responsável	KEILANE	BARBOSA	DE	SOUZA			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
71837	BORRACHA BICOLOR		225,000	CAIXA	50,000	11250,00	

Especificação : AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LAPIS. COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSENCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VIRGULA TRÊS) MM DE BOA QUALIDADE. CX COM 40 UNIDADE									
71845	BORRACHA BRANCA			450.000	CAIXA		41.900		18855,00
Especificação : MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X25X1MM CX C/ 40 UNIDADE APROVADA PELO INMETRO									
71847	CADERNO CAPA DURA			5400.000	UNIDADE		6.800		37260,00
Especificação : 10 MATÉRIAS C/ 200 FOLHAS									
71850	CADERNO CAPA DURA PEQUENO			5400.000	UNIDADE		4.500		26460,00
Especificação : DE 96 FOLHAS									
71851	CADERNO PEQUENO			5400.000	UNIDADE		9.000		53460,00
Especificação : EM ARAME ESPIRAL DE 96 FOLHAS									
71853	CAIXA ARQUIVO MÉDIA			23000.000	UNIDADE		35.200		809600,00
71874	CAIXA ARQUIVO POLICODA			9000.000	UNIDADE		18.900		170100,00
Especificação : PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MES, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 380X185X25MM									
71878	CALCULADORA DE MESA			2700.000	UNIDADE		29.500		80730,00
Especificação : 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, TECLA GT, INCREMENTADOR AUTOMÁTICO, DUPLO ZERO, TECLA UM MARK-UP, ACRESCIMO DE MARGEM PERCENTUAL, BATERIA E SOLAR									
71879	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL			4600.000	CAIXA		48.900		224550,00
Especificação : ESCRITA MÉDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO DO INMETRO - CX C/50 UN - 1ª LINHA									
71880	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA			1800.000	CAIXA		46.900		89120,00
Especificação : ESCRITA MÉDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO DO INMETRO - CX C/50 UN - 1ª LINHA									
71881	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA			1800.000	CAIXA		48.900		89120,00
Especificação : ESCRITA MÉDIA VERMELHA, C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO DO INMETRO - CX C/50 UNID - 1ª LINHA									
71882	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA			1400.000	CAIXA		29.900		41960,00
Especificação : COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTO EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRACO 2,5 OU 5,0MM CONTEENDO 2,5 GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX C/ 12 UNIDADE									
71885	CANETA MARCADOR PERMANENTE			4500.000	UNIDADE		113.400		510300,00

Especificação : CANETA OTIMA PARA MARCAÇÃO DE PEÇAS PEQUENAS E FRÁGEIS.MAS SERVE TAMBEM PARA PEÇAS MAIORES, IDEAL PARA CD E DVD, VIDRO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO, CANETA, PONTA FINA PRETA,PODE SER APLICADA SOB PAPEIS, METAIS, PLÁSTICOS, VIDROS, BORRACHAS, CERÂMICA, ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES, PONTA FINA COM 0,4MM

71890	CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL		4500.000	UNIDADE	14.000	62550,00
Especificação : COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PARA TROCA DE CARGA, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES						
71902	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL		4500.000	UNIDADE	13.800	62550,00
Especificação : COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PARA TROCA DE CARGA, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES						
71927	CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL		4500.000	UNIDADE	13.800	62550,00
Especificação : COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PARA TROCA DE CARGAS, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES						
71904	CARTOLINAS (CORES VARIADAS)		3500.000	PACOTE	18.900	66150,00
Especificação : CARTOLINA 180G 50X66, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES						
71927	COLA BASTÃO		270.000	CAIXA	34.000	1423,00
Especificação : COLA EM BASTÃO COM 40G, CX COM 12 UNIDADES						
71933	COLA BRANCA, ACETATO DE POLIVINILA LÍQUIDA2		2700.000	CAIXA	72.500	198830,00
Especificação : C/ 90G, NÃO TÓXICA, C/ SEL.O DE SEGURANÇA DO IMMETRO, CX C/ 12 UNIDADES						
71936	COLA BRANCA, ACETATO DE POLIVINILA LÍQUIDA3		900.000	TUBO	75.800	68310,00
Especificação : A BASE DE AGUA COM MAIS RESISTENCIA E QUALIDADE, PROPRIA PARA APLICAÇÕES EM MADEIRAS, CORTIÇAS, CORTUO, TECIDOS, PAPEIS, LAMINADOS E OUTROS TIPOS DE MATERIAS PROFISSIONAIS. A COLA BRANCA ATENDE AS NECESSIDADES DO MERCADO PROFISSIONAL E DOMESTICO, APOS SECAGEM O PRODUTO APRESENTA APARENCIA TRANSPARENTE E BRILHANTE, TUBO DE 600G						
71938	COLA COLORIDA		900.000	CAIXA	18.600	16740,00
Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTISTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM SEIS CORES SORTIDAS, 25G						
71941	COLA GÜTTER		800.000	UNIDADE	7.500	5750,00

73414	EXTRATOR DE GRAMPO			900.000	UNIDADE	6.500	5850,00
72031	PIO DE BARBAANTE DE ALGODÃO			3700.000	ROLO	19.000	73630,00
	Especificação : 100% ALGODÃO, MEDINDO 1M METROS, DE BOM QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU.						
72032	FITA ADESIVA			4500.000	UNIDADE	22.000	99000,00
	Especificação : TRANSPARENTE, TAMANHO 48MMX50MT						
72033	FITA ADESIVA 2			4500.000	UNIDADE	22.000	99000,00
	Especificação : EM MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADAMENTE DE 12MM						
72042	FITA ADESIVA 3			4500.000	UNIDADE	22.000	99000,00
	Especificação : GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT						
72046	FITA CREPE			4500.000	UNIDADE	10.800	46950,00
	Especificação : PARA USOS GERAIS SEM RESÍDUOS QUÍMICO, COMPOSIÇÃO COM 48MMX50MT						
72047	FITA DUPLA FACE			900.000	PACOTE	13.000	12610,00
	Especificação : FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 72mmx50m, PACOTE COM 6 UNIDADES						
72048	GRAMPEADOR ALCATE ANATÔMICO			3700.000	UNIDADE	28.500	84730,00
	Especificação : COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 76CM2 (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 20%.						
72050	GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO			900.000	UNIDADE	29.000	29810,00
	Especificação : P/ GRAMPAS 26%, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FABRICAÇÃO BRASILEIRA.						
72056	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8			900.000	UNIDADE	55.500	50310,00
	Especificação : C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA						
72061	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO			90.000	CAIXA	25.500	2295,00
	Especificação : TIPO MACHO-FÊMECA CAIXA C/50 UNIDADES						
72064	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO			90.000	CAIXA	25.200	2268,00
	Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO MEDIDA: 106/6 - QUANTIDADE: 3.500 GRAMPAS						
72063	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO			90.000	CAIXA	24.900	2241,00
	Especificação : 80MM CX C 50 UNIDADES						
72067	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVAN 210/6 MM			4500.000	CAIXA	20.000	80000,00
	Especificação : CAPAC. P/25 FOLHAS, CX 6.000 GRAMPAS						
72070	ISOPOR (10MM)			8000.000	UNIDADE	6.500	58500,00

72073	ISOPORE (15MM)	Especificação : PLACA COM 100X50Cm Espessura: 15mm			9000,000	UNIDADE	9,000	89.100,00
72080	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES	Especificação : PLACA COM 100X50Cm Espessura: 15mm			16000,000	CAIXA	49,000	798.400,00
72082	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL	Especificação : IDEIAS PARA O USO ESCOLAR, FACES DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR E TEM. OTIMA TRANSFERENCIA PARA O PAPEL. POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - 4X12X 27,5X9,5X1,3CM			2000,000	CAIXA	60,000	16.800,00
72084	LIGAB ELASTICA GROSSA	Especificação : COAPO DE MADEIRA MACIOCA, ROLICO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5CM, APROVADO PELO IMMETRO-CX C/ 144 UNIDADES.			450,000	CAIXA	40,000	2.160,00
72086	LIVRO DE ATA, PAPEL, SULFITE	Especificação : EM LATEX Nº 18, COM 100G CX COM 30 UNID.			900,000	UNIDADE	35,000	3.1500,00
72090	LIVRO DE ATA, PAPEL, SULFITE 2	Especificação : 75GRAMAS M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.			900,000	UNIDADE	38,900	35910,00
72091	LIVRO DE PONTO	Especificação : 75GRAMAS M², 200 FOLHAS, 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.			450,000	UNIDADE	28,900	13005,00
72093	LIVRO DE PROTOCOLO	Especificação : COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 153MM X 216MM COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.			450,000	UNIDADE	25,300	11385,00
72109	MARCADOR DE PAGINA FLAG ADESIVO	Especificação : EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 280MM X 160MM CAPA DURA, PAUTADAS.			54,000	UNIDADE	10,900	589,80
72116	PAPEL 40 QUILLO	Especificação : RESPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12X40 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAHS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 5 CORES, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS, CARTELA COM 5 FLAHS, CONTENDO 25 FOLHAS CADA.			3500,000	FOLHA	10,900	36150,00
72119	PAPEL, ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO	Especificação : COM DIMENSÕES 66x96cm CORES VARIADAS			700,000	CAIXA	350,000	245000,00
72120	PAPEL, ALCALINO NO FORMATO A4	Especificação : COM DIMENSÕES 210X297MM/76CM², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS			700,000	CAIXA	350,000	245000,00

Especificação: COM DIMENSÕES 0,48x2,00m

72156	PASTA DE PLASTICO TIPO CATALAO			3000,000	UNIDADE	15,900	47700,00
Especificação : COR PRETA, DIMENSÕES 260X330MM, COM 10 PLASTICOS DE 04 Furos E PREENDEDORES INTERNOS TIPO GRAPPO							
72157	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO			13000,000	UNIDADE	10,900	141700,00
Especificação : PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 330 X 325 MM.							
72158	PASTA EM PLASTICO			18000,000	UNIDADE	10,900	196200,00
Especificação : C/ ELÁSTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 215X 360 MM							
72161	PASTA SANFONADA, A-4			3500,000	UNIDADE	60,000	210200,00
Especificação : GRANDE DIMENSÕES 260X380 COM 31 DIVISÕES TRANSPARENTE.							
72159	PASTA EM PVC TRANSPARENTE			12000,000	UNIDADE	10,900	130800,00
Especificação : COM ABAS E ELÁSTICO E GRAPPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO (215MM X 350MM)							
72160	PASTA PLÁSTICA			19000,000	UNIDADE	10,900	207100,00
Especificação : COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, PCT COM 10 UNIDADES							
72162	PASTA SUSPENSÃO P/ AROUJO			13000,000	UNIDADE	8,900	114400,00
Especificação : PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT POSSUI HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, IDEAL PARA AROUJAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, DIMENSÕES DO PRODUTO, 23X36CM							
72164	PERFURADOR DE PAPEL			1300,000	UNIDADE	55,500	72670,00
Especificação : EM METAL, PINTADO, 2 Furos Redondos, com MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS							
72165	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)			700,000	UNIDADE	60,000	42000,00
Especificação : EM METAL, PINTADO, 2 Furos Redondos, com MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 50 FLS							
72166	PINCEL ATÔMICO (AZUL)			700,000	CAIXA	140,000	98000,00
Especificação : PINCEL ATÔMICO AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL							
72167	PINCEL ATÔMICO (PRETO)			700,000	CAIXA	140,000	98000,00
Especificação : PINCEL ATÔMICO PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL							
72168	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)			700,000	CAIXA	140,000	98000,00
Especificação : PINCEL ATÔMICO VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL							
72169	PINCEL P/ QUADRO BRANDO/ MAGNÉTICO			12000,000	UNIDADE	15,000	180000,00

Especificação : MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRILICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES									
72170	PISTOLA PI COLA QUENTE (TAM. GRANDE)			6000,000	UNIDADE	29,900		179400,00	
Especificação : PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTENCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11MM DE DIÂMETRO									
72171	PISTOLA PI COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)			6000,000	UNIDADE	25,000		150000,00	
Especificação : PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA POSSUI POTENCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL, DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7MM DE DIÂMETRO									
72172	PORTA CANETA			150,000	UNIDADE	29,900		4485,00	
Especificação : EM ACRILICO									
72173	PORTA TIRECO			140,000	UNIDADE	19,900		2786,00	
Especificação : PORTA LÁPIS/CLIPS EMBRETE FIMÉ INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA									
72174	PRANCHETA EM ACRILICO			2100,000	UNIDADE	19,900		41780,00	
Especificação : PRANCHETA CONFECIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRILICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4MM DE ESPESSURA, POSSUI PEGADOR PLÁSTICO									
72175	QUADRO BRANCO			1400,000	UNIDADE	220,000		308000,00	
Especificação : MATERIAL FÔRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMINIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20M, FOLHA PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO									
72176	REABASTECEADOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL			700,000	UNIDADE	10,900		7630,00	
Especificação : DESCRIÇÃO 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS									
72178	REABASTECEADOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA			600,000	UNIDADE	10,900		6540,00	
Especificação : DESCRIÇÃO 42ml, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS									
72179	REINTE			1800,000	CAIXA	29,900		53820,00	
Especificação : EMBALAGEM CAIXA DE PAPEL, COM 100 UNO									
72180	RÉGUA ACRILICA, PARA USO ESCOLAR			1500,000	UNIDADE	10,900		16350,00	
Especificação : MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE									
72181	TESOURA MULTUISO			1300,000	UNIDADE	15,900		20670,00	

Especificação : CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 210M E LAMINA DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDAVEI

122182	TESOURA PEQUENA SEM PONTA			3000,000	UNIDADE	12,000	36000,00
--------	---------------------------	--	--	----------	---------	--------	----------

Especificação : TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA PARA CORTE DE PAPEL

122183	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL			140,000	UNIDADE	150,000	21000,00
--------	--	--	--	---------	---------	---------	----------

122228	COOLER UNIVERSAL INTEL E AMD ALUMINIO			36,000	UNIDADE	110,000	3960,00
--------	---------------------------------------	--	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : BENS DE CONSUMO

1263568	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM			5000,000	CAIXA	390,000	1950000,00
---------	---------------------------------	--	--	----------	-------	---------	------------

Especificação : Alcatraz, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m², Embalagem: sem material impermeabilizante, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante, caixa contendo 10 resmas com 500 folhas

121931	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIUNILA LIQUIDA			1500,000	CAIXA	60,000	147000,00
--------	---	--	--	----------	-------	--------	-----------

Especificação : C/ 40G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO IMMETRO, CX C/ 12 UNIDADES

126130	PAPEL LAB 2 P/ CONTRA-CHEQUE			50,000	CAIXA	40,000	2400,00
--------	------------------------------	--	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : DIMENSÕES 210mm X 5 1/2" PAPEL 55G 1ª E 2ª VIAS

126148	PAPEL QUADRICULADO			2500,000	CAIXA	40,000	124750,00
--------	--------------------	--	--	----------	-------	--------	-----------

Especificação : DIMENSÕES 210x297 mm² CX COM 08 RESMAS

Condições de pagamento :							Total :	13.599.796,60
Prazo de entrega :								
Validade da proposta :								
Valor por extenso :								
Treze milhões e quinhentos e noventa e nove mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos								

Data : 01/06/2021

SOUZA E FONSECA CONSTRUÇÕES
E COMÉRCIO
LTDA 37.251.510/0001-41
Ativado de forma digital por
SOUZA E FONSECA CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA 37.251.510/0001-41
Data: 2021-06-01 13:45:49 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210520017

Prefeitura Municipal de Aurora do Pará

RESPONSÁVEL:

NOME: MARIA KEILANE BARBOSA DE SOUSA

PROponente:

NOME: ABC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO: PRAÇA 07 DE SETEMBRO Nº70

BAIRRO: CENTRO CIDADE: Mãe do Rio - PA

CNPJ: 18.660.067/0001-99

O município de Aurora do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se à entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Aurora do Pará.

Aurora do Pará, 20 de Maio de 2021

MARIA KEILANE BARBOSA DE SOUSA
Responsável

OK

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
71607	BORRACHA BICOLOR		125.000	CAIXA	16,800	2100,00
Especificação: AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO ACELERADOR E ESSENCIA, MEDINDO 46 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VIRGULA TRES) MM, DE BOA QUALIDADE, CX COM 40 UNIDADE						
71605	BORRACHA BRANCA		160.000	CAIXA	20,500	3280,00

Sheet1

Especificação : MACIA MEDIDA NO MINIMO 32X23X3MM CX C/ 40 UNIDADE APROVADA PELO INMETRO				
71847	CADERNO CAPA DURA	870.000	UNIDADE	15.000
Especificação : 30 MATERIAS C/ 200 FOLHAS				
71850	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	870.000	UNIDADE	4.000
Especificação : DE 96 FOLHAS				
71851	CADERNO PEQUENO	870.000	UNIDADE	5.750
Especificação : EM ARAME ESPECIAL DE 96 FOLHAS				
71853	CAIXA ARQUIVO MEDIA	4200.000	UNIDADE	6.000
71674	CAIXA ARQUIVO POLINDA	2150.000	UNIDADE	8.000
Especificação : PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MES, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X130X25MM				
71678	CALCULADORA DE MESA	170.000	UNIDADE	35.000
Especificação : 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, PORTATIL, PORCENTAGEM, RAZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, TECLA GT, (ACUMULADOR AUTOMÁTICO, DUPLA ZERO, TECLA UM MATH-UP ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL) BATERIA E SOLAR				
71679	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL	580.000	CAIXA	36.000
Especificação : ESCRITA MEDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO DO INMETRO - CX C/50 UNID - 1ª LINHA				
71680	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	580.000	CAIXA	36.000
Especificação : ESCRITA MEDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO DO INMETRO - CX C/50 UNID - 1ª LINHA				
71681	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA	580.000	CAIXA	36.000
Especificação : ESCRITA MEDIA VERMELHA, C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO C/ COMPROVAÇÃO DO INMETRO - CX C/50 UNID - 1ª LINHA				
71682	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	125.000	CAIXA	21.000
Especificação : COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM PROLUPROPIENO, PONTO EM POLETELENO ESPESURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0MM, CONTEUIDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX C/ 12 UNIDADE				
71685	CANETA MARCADOR PERMANENTE	310.000	UNIDADE	4.000
Especificação : CANETA UTIMA PARA MARCAÇÃO DE PEÇAS PEQUENAS E FRÁGIS, MAS SERVE TAMBÉM PARA PEÇAS MAIORES, IDEAL PARA CD E DVD, VIDRO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO, CANETA, PONTA FINA, PRETA, PODE SER APLICADA SOB PAPEIS, METAIS, PLÁSTICOS, VIDROS, BORRACHAS, CERÂMICA, ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES, PONTA FINA COM 0,4MM				
71690	CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL	640.000	UNIDADE	8.500
Especificação : COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAQUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PARA TROCA DE CARGA, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES				
71692	CANETA P/ QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL	640.000	UNIDADE	8.500

Sheet1

Especificação : COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PARA TROCA DE CARGA, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES				
71897	CANETA PARA QUADRO MAGNETICO (PRETA) RECARREGAVEL	610.000	UNIDADE	6.500
				3965,00
Especificação : COM PONTA EM POLIESTER DE 6 MM, MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL, QUE APAGUE FACILMENTE, NÃO DEIXA MARCAS, COM REFIL PARA TROCA DE CARGAS, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES				
71894	CARTOLINAS (CORES VARIADAS)	880.000	PACOTE	58.600
				51.480,00
Especificação : CARTOLINA 180G 50X60, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES				
71927	COLA BASTÃO	110.000	CAIXA	17.600
				1936,00
Especificação : COLA EM BASTÃO COM 48G, CX COM 12 UNIDADES				
71933	COLA BRANCA, ACETADO DE POLI VINIL LÍQUIDA2	3230.000	CAIXA	28.750
	Especificação : C/ 90G, NÃO TÓXICA, C/ SELO DE SEGURANÇA DO IMETRO, CX C/ 12 UNIDADES			92862,90
Especificação : COLA BRANCA, ACETADO DE POLI VINIL LÍQUIDA3				
71896	COLA BRANCA, ACETADO DE POLI VINIL LÍQUIDA3	3900.000	TUBO	9.600
				38220,00
Especificação : A BASE DE AGUA COM MAIS RESISTENCIA E QUALIDADE, PROPRIA PARA APLICAÇÕES EM MADEIRAS, CORTIÇAS, COURO, TECIDOS, PAPEIS, LAMINADOS E OUTROS TIPOS DE MATERIAIS POROSOS, A COLA BRANCA ATENDE AS NECESSIDADES DO MERCADO PROFISSIONAL E DOMESTICO, APÓS SECAGEM O PRODUTO APRESENTA APARENCIA TRANSPARENTE E BRILHANTE, TUBO DE 800G				
71938	COLA COLORIDA	215.000	CAIXA	8.300
	Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM SEIS CORES SORTIDAS, 25G			1794,50
Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 25G				
71841	COLA GUTTER	315.000	UNIDADE	12.800
				4032,00
Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 25G				
71945	COLA PARA ISOPOR	420.000	CAIXA	43.500
	Especificação : ALTA RESISTENCIA, INDICADA PARA TRABALHOS EM ISOPOR, TRABALHOS ARTÍSTICOS EM COURO, CERÂMICA, CORTIÇAS E VIDROS POROSOS, FRASCOS COM 90G, DISPLAY COM 12 UNIDADES			18270,00
Especificação : M07, CX COM 70 UNIDADES				
71950	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS	60.000	UNIDADE	10.000
	Especificação : EM ACRÍLICO, COM FLAMÉ			900,00
71954	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS1	80.000	UNIDADE	10.000
	Especificação : EM ACRÍLICO, COM FLAMÉ			900,00
Especificação : CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA				
71967	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA	45.000	CAIXA	19.500
				877,50

Sheet1

Especificação : MAO TOXICO, LAVAVEL, INODORO E MAO PESSECA - 18ML CX C 12 UNIDADES

71960	E.V.A (CORES VARIADAS)				888.000	PACOTE		18.500		14520,00
Especificação : E.V.A CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 600X400X2MM, PACOTE COM 10 UNIDADES										
71962	ENVELOPE AMARELO, TAMANHO PEQUENO				3650.000	UNIDADE		0,400		1460,00
Especificação : MEDINDO 185X148MM, SEM TIMBRE, PACOTE COM 100 UNIDADES										
71964	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO				4650.000	UNIDADE		0,300		1395,00
Especificação : MEDINDO 114X229MM, 90G, SEM TIMBRE, TAMANHO OFICIO										
72025	ENVELOPE PAPEL, AMARELO CUBO				4650.000	UNIDADE		0,500		2325,00
Especificação : MEDINDO 24,2 X 33,8CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4										
72026	ENVELOPE PARA CONVITE				4200.000	UNIDADE		0,500		2100,00
Especificação : MEDINDO 114X163MM, SEM TIMBRE										
72027	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO				27.000	CAIXA		28,400		762,80
Especificação : COM LÂMINA MOXIOAVEL, ESTREITA, MEDINDO 80MMX9CM, GRADUAVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES										
72028	ETIQUETA ALTO ADESIVA BRANCA				40.000	CAIXA		6,000		264,00
Especificação : DIMENSÕES 84,67 X 101,6MM, EM CADA CAIXA COM 100 FOLHAS										
73414	EXTRATOR DE GRAMPO				160.000	UNIDADE		2,000		320,00
72031	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO				630.000	ROLO		3,500		2205,00
Especificação : 100% ALGODÃO, MEDINDO 16M METROS, DE BOM QUALIDADE, PRATO DE VALIDADE INDETERMINADO, COM CRU										
72032	FITA ADESIVA				1050.000	UNIDADE		4,500		4725,00
Especificação : TRANSPARENTE, TAMANHO 48MMX50MM										
72033	FITA ADESIVA 2				950.000	UNIDADE		1,200		1140,00
Especificação : EM MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MONOFACE, LARGURA APROXIMADAMENTE DE 12MM										
72042	FITA ADESIVA 3				950.000	UNIDADE		4,500		4275,00
Especificação : GOMADA, TAMANHO 48MMX50MM										
72045	FITA CREPE				2350.000	UNIDADE		13,800		32430,00
Especificação : PARA USOS GERAIS SEM RESÍDUOS QUÍMICO, COMPOSIÇÃO COM 48MMX50MM										
72047	FITA DUPLA FACE				600.000	PACOTE		31,000		18600,00
Especificação : FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 12mmx30m, PACOTE COM 8 UNIDADES										
72048	GRAMPEADOR ALCATE ANATÔMICO				1470.000	UNIDADE		18,500		26733,20
Especificação : COR: PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALINHETAR E GRAMPEAR, CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 76CM2 (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 266.										
72050	GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO				520.000	UNIDADE		29,500		15340,00

Sheet1

Especificação : P/ GRAMPAS 208. C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FABRICAÇÃO BRASILEIRA

72068	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 10618				520.000	UNIDADE	67.000	34840,00
Especificação : C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA								
72061	GRAMPO ENCADEINADOR TRILHO DE PLÁSTICO				70.000	CAIXA	17.000	1190,00
Especificação : TIPO MACHO-FÊMEA, CAIXA C/50 UNIDADES								
72064	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO				70.000	CAIXA	12.000	840,00
Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO MÉDICA, 10618 - QUANTIDADE 3.500 GRAMPAS								
72063	GRAMPO ENCADEINADOR TRILHO METÁLICO				70.000	CAIXA	16.400	1268,00
Especificação : 60MM CX C/ 50 UNIDADES								
72067	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN 206 MM				2270.000	CAIXA	6.000	13620,00
Especificação : CAPAC. P/25 FOLHAS, CX 5.000 GRAMPAS								
72070	ISOPOR (10MM)				2100.000	UNIDADE	3.500	7350,00
Especificação : ISOPOR (10MM)								
72073	ISOPOR (15MM)				2100.000	UNIDADE	5.000	10500,00
Especificação : PLACA COM 100X50cm Espessura: 10mm								
Especificação : PLACA COM 100X30cm Espessura: 15mm								
72080	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES				2530.000	CAIXA	5.000	12650,00
Especificação : LECIAS PARA O USO EDUCAR, FACES DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR E TEM, ÓTIMA TRANSFERÊNCIA PARA O PAPEL, POSSUEM CORES VIVAS E BRILHANTES QUE AGUÇAM A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS! DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 21,5X9,5X1,3CM								
72082	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL				740.000	CAIXA	35.700	26535,00
Especificação : CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO IMETRO, CX C/ 144 UNIDADES								
72084	LIGAB ELÁSTICA GROSSA				250.000	CAIXA	1.600	400,00
Especificação : EM LÁTEX Nº 18, COM 100G CX COM 30 UND								
72086	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE				340.000	UNIDADE	11.000	3740,00
Especificação : 76GRAMAS Nº 100 FOLHAS 220 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS								
72090	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE 2				310.000	UNIDADE	10.250	5657,50
Especificação : 75GRAMAS Nº 200 FOLHAS 320 X 330 MM VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS								
72091	LIVRO DE PONTO				310.000	UNIDADE	22.500	6975,00
Especificação : COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 151MM X 216MM COM ENCADEINADO COSTURADA.								
72093	LIVRO DE PROTOCOLO				270.000	UNIDADE	11.500	3105,00
Especificação : EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 250MM X 165MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS								
72109	MARCADOR DE PÁGINA FLAG ADESIVO				50.000	UNIDADE	7.400	370,00

Sheet 1

Especificação : RESPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12x13 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FOLHAS COLORIDAS, DIVIDIDAS EM 5 CORES, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 3 PLAYS, CONTENDO 25 FOLHAS CADA.

72118	PAPEL 40 OÚLO				1650.000	FOLHA	1.300	2145,00
Especificação : COM DIMENSÕES 66x96cm CORES VARIADAS								
72119	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4 RECICLADO				330.000	CAIXA	210.000	69300,00
Especificação : COM DIMENSÕES 210x297MM75GM², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS								
72120	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4				400.000	CAIXA	210.000	84000,00
Especificação : COM DIMENSÕES 210x297MM75GM², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS								
72121	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO				330.000	CAIXA	210.000	86000,00
Especificação : COM DIMENSÕES 216x330MM75GM², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS								
72122	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO				300.000	CAIXA	210.000	63000,00
Especificação : COM DIMENSÕES 216x330MM75GM², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS								
72123	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM				1030.000	PACOTE	24.000	24720,00
Especificação : FORMATO 200x280MM PAPEL ALMAÇO A4 96G C/PAUTA E MARGEM PC COM 200 FL.								
72124	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE				90.000	ROLO	75.000	3750,00
Especificação : DIMENSÕES 41MM X 29M								
72125	PAPEL DAMURÇA (CORES VARIADAS)				2500.000	FOLHA	1.000	2500,00
Especificação : POSSUI UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA COM DIMENSÕES 40x80 cm								
72126	PAPEL CANSON GRAMATURA 80/90/90				500.000	UNIDADE	40.000	24500,00
Especificação :								
72127	PAPEL CARBONO PRETO				90.000	CAIXA	23.600	1680,00
Especificação : COM 100 FLS, FORMATO A4 (21 x 29,7 cm)								
72128	PAPEL CARBONO AZUL				50.000	CAIXA	23.500	1690,00
Especificação : COM 100 FLS, FORMATO A4 (21 x 29,7 cm)								
72129	PAPEL CARIMIM (CORES VARIADAS)				850.000	UNIDADE	1.000	850,00
Especificação : PAPEL CARIMIM 48x66cm 100G VARIAS CORES								
72130	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)				950.000	UNIDADE	1.300	1235,00
Especificação : PAPEL CARTÃO 50x70cm 240G VARIAS CORES								
72131	PAPEL CASCA DE OVO				750.000	PACOTE	16.800	12600,00
Especificação : DIMENSÕES 210x297mm 180G PACOTE COM 50 FOLHAS								
72132	PAPEL CELOFANE				1000.000	FOLHA	1.000	1000,00
Especificação : COM DIMENSÕES 85x100cm								

Sheet1

72133	PAPEL COUCHÉ		1500,000	PACOTE	14,000	27750,00
Especificação : FORMATO A4 (21x29,7cm) 120G, PACOTE COM 75 FOLHAS						
72134	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)		1050,000	UNIDADE	1,000	1050,00
Especificação : COM DIMENSÕES 0,48x2,00m						
72135	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 01 VIA		170,000	CAIXA	140,000	23800,00
Especificação : CX C/ 1.000 FLS						
72136	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 02 VIAS		170,000	CAIXA	220,000	36100,00
Especificação : CX C/ 1.000 FLS						
72137	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO - 03 VIAS		170,000	CAIXA	300,000	51120,00
Especificação : CX C/ 1.000 FLS						
72141	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)		830,000	UNIDADE	1,200	996,00
Especificação : DIMENSÕES 45x58cm						
72143	PAPEL LEMBRETE GRANDE		40,000	CAIXA	13,500	544,00
Especificação : DIMENSÕES 86,86x80mm - COM 650 FOLHAS						
72145	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS		1700,000	PACOTE	12,750	21675,00
Especificação : DE ALTA RESOLUÇÃO E A PRÓPRIA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA, TAMANHO A4 210x297MM, 120G PACOTE COM 30 FOLHAS						
72147	PAPEL SEDA		1500,000	UNIDADE	0,250	375,00
Especificação : DIMENSÕES 48x60cm						
72148	PAPEL SULFITE A4		1200,000	PACOTE	5,000	6000,00
Especificação : PACOTE COM 100 FOLHAS						
72149	PAPEL VERDE (BRANCO)		1500,000	PACOTE	18,500	27750,00
Especificação : DIMENSÕES A4 210x297mm 180G PACOTE COM 50 FOLHAS						
72150	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO ESTREITO)		570,000	PACOTE	14,000	7980,00
Especificação : PCT C/ 04 UNIDS						
72151	PASTA A-Z TAM OFÍCIO (OMBRO LARGO)		570,000	PACOTE	14,000	7980,00
Especificação : PCT C/ 04 UNIDS						
72152	PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z		1670,000	UNIDADE	14,000	23380,00
Especificação : BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMx35CM COM FILTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 1 REPL. SUBSTITUIVEL						
72153	PASTA A-Z PEQUENA		1600,000	UNIDADE	14,000	22400,00
Especificação : PASTA REGISTRO A-Z 200x80mm						
72154	PASTA CANALETA		1500,000	UNIDADE	2,800	4200,00
Especificação : CANALETA A4 TRANSPARENTE, OPÇÃO MATERIAL POLIPROPILENO, MEDIDA: 310x220x50 MM						
72155	PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM		1600,000	UNIDADE	2,300	3680,00
Especificação : PASTA COM FERRAGEM 200 GRAMAS						

Sheet1

72156	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALÃO Especificação : COR PRETA, DIMENSÕES 280X330MM, COM 10 PLÁSTICOS DE 94 Furos e PREENDEDORES INTERIORS TIPO GRAMPO		1550,000	UNIDADE	10,500	16275,00
72157	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO Especificação : PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMAHO 235 X 325 MM.		4150,000	UNIDADE	1,750	7262,50
72158	PASTA EM PLÁSTICO Especificação : C/ ELÁSTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235x 360 MM		6090,000	UNIDADE	4,300	26015,00
72161	PASTA SANFONADA, A-4 Especificação : GRANDE DIMENSÕES 280X380 COM 31 DIVISÕES TRANSPARENTE		1500,000	UNIDADE	33,500	60250,00
72159	PASTA EM PVC TRANSPARENTE Especificação : COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMAHO OFÍCIO (235MM X 355MM)		3050,000	UNIDADE	3,000	9150,00
72160	PASTA PLÁSTICA Especificação : COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMAHO OFÍCIO (235MM X 355MM), C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, POT COM 10 UNIDADES		4000,000	UNIDADE	3,000	12000,00
72162	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO Especificação : PASTA SUSPENSA FEITA EM PAPEL KRAFT POSSUI HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, IDEAL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS DE FORMA SEGURA E PRÁTICA, DIMENSÕES DO PRODUTO: 23X35CM		3030,000	UNIDADE	1,750	5292,50
72164	PERFURADOR DE PAPEL Especificação : EM METAL PINTADO, 3 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS		225,000	UNIDADE	140,000	36075,00
72165	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE) Especificação : EM METAL PINTADO, 3 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 50 FLS		140,000	UNIDADE	132,000	18480,00
72166	PINCEL ATÔMICO (AZUL) Especificação : PINCEL ATÔMICO AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL		505,000	CAIXA	30,000	15150,00
72167	PINCEL ATÔMICO (PRETO) Especificação : PINCEL ATÔMICO PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL		509,000	CAIXA	30,000	15240,00
72168	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO) Especificação : PINCEL ATÔMICO VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL		305,000	CAIXA	30,000	9150,00
72169	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Especificação : MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FINA, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINAS TERMOELÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES		2513,000	UNIDADE	6,500	16334,50
72170	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)		1000,000	UNIDADE	22,500	22500,00

Sheet 1

72171	Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTENCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL. DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 11MM DE DIÂMETRO			1010.000	UNIDADE	17.500	17875,00
72172	Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA POSSUI POTENCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE DE 7MM DE DIÂMETRO.			55.000	UNIDADE	9.000	495,00
72173	Especificação: EM ACRILICO			65.000	UNIDADE	9.500	617,50
72174	Especificação: PORTA LAPIS/LPSEMBRETE FUME INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA.			370.000	UNIDADE	5.500	2035,00
72175	Especificação: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRILICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4MM DE ESPESURA, POSSUI PEGADOR PLÁSTICO			640.000	UNIDADE	111.000	71040,00
72176	Especificação: MATERIAL: FÓRMICA, BRANCA, BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMINIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO.			220.000	UNIDADE	4.000	820,00
72178	Especificação: DESCRIÇÃO: TINTA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS			300.000	UNIDADE	4.000	1200,00
72179	Especificação: DESCRIÇÃO: TINTA PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS			600.000	CAIXA	12.000	7200,00
72180	Especificação: EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL, COM 100 UNID.			950.000	UNIDADE	1.500	950,00
72181	Especificação: MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE			750.000	UNIDADE	9.500	7125,00
72182	Especificação: CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL			930.000	UNIDADE	3.500	2805,00
72183	Especificação: TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA PARA CORTE DE PAPEL			40.000	UNIDADE	4.000	160,00
72226	Especificação: BEBVS DE CONSUMO			10.000	UNIDADE	125.000	1250,00

Sheet1

72098	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM Especificação: Alcatraz, alta absorção, formato A - 4, gramatura 75 g/m². Embalagem: sem material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quarenta e duas folhas), contendo a marca do fabricante, cada contendo 10 resmas com 500 folhas			2000,000	CAIXA		210,000	420000,00
72099	ETIQUETA ADO ADESIVA BRANCA 2			10,000	CAIXA		0,000	0,00
72098	ETIQUETA ADO ADESIVA BRANCA 2			6,000	UNIDADE		0,000	0,00
72094	MAPA DA ILHA DO MARAJÓ Especificação: CORTADOR DE PAPEL A4 APROXIMADAMENTE DE 30CM A 40CM			6,000	UNIDADE		0,000	0,00
72100	MAPA DE BREVES Especificação: MEDINDO 117X89cm			6,000	UNIDADE		0,000	0,00
72101	MAPA DO BRASIL Especificação: MEDINDO 117X89cm			20,000	UNIDADE		0,000	0,00
72103	MAPA DO ESTADO DO PARÁ Especificação: MEDINDO 117X89cm			20,000	UNIDADE		0,000	0,00
72105	MAPA MUNDI Especificação: MAPA MUNDI			20,000	UNIDADE		0,000	0,00
72138	PAPEL LAB 2 P/ CONTRA-CHEQUE Especificação: DIMENSÕES 210mm X 3 1/2", PAPEL 500 1º E 2º VIAS			10,000	CAIXA		200,000	2000,00
72146	PAPEL QUADRICULADO Especificação: DIMENSÕES 210x297 mm CX COM 08 RESMAS			500,000	CAIXA		45,000	24000,00
Total:								2084738,75
Condições de pagamento:								
Prazo de entrega:								
Validade da proposta:								
Valor por extenso:								
Data:								

carimbo e assinatura